

Klaipėdos lopšelio-darželio „Kregždutė“ bendruomenės paminklų etnografinių regionų metas

2015-02-27 ikimokyklinis. lt



Astra PALDAVI IEN , direktoriaus pavaduotoja ugdymui Klaipėdos lopšelis-darželis „Kregždutė“

Klaipėdos lopšelio-darželio „Kregždutė“ bendruomenės vasario mėnesio pakvieta kultūrinis renginys „Lai skamba dainos Pamary“, skirtas etnografinių regionų metams paminėti. Renginiu siekiama giliau pažinti savo krašto, regiono tradicijas, kultūrinį paveldą, bendradarbiaujant su šeimomis ir kitomis staigomis.

Renginio pradžia buvo direktoriaus pavaduotoja ugdymui Astra Paldaviienės pakvieta prisijungti prie akcijos „Lietuvai ir man“, skirtos Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo 25-mečiui paminėti, ir nusipinti trispalvę draugystės apyrankę, jas ryšyti patiems ir dovanoti draugams, kaimynams. Draugystės apyrankės pynimu ir dovanojimu išreiškiame dėmesį brangiems žmonėms, parodome pagarbą tėvynei.

Darželyje vykusių renginių buvo skirtas Klaipėdos kraštui, o tai – jūra ir marios, vanduo ir vėjas, žvejyba, laivai ir žuvis. Visa tai atsispindi liaudies kuryboje. Iš dainų, sakmių, tikėjimų ir padavimų mes mokomės kalbos gražumo, išraiškos taupumo, stipriau pajautiam Pamario kraštovaizdį, susipažįstame su žvejybos gyvenimu.

Klaipėdos krašto dainas atliko darželio pedagogų ansamblis ir darželio ugdytiniai. Skambėjo dainos: „Ant atbaga laivužis“, „Ei liustas rundas“, „Iš jo t tužis ant lyiuos“, „Taiso giružė“, „Iš jo Cibitis medžioti“. Šokant ratelius „Kiškėlis“, „Garni polka“ ugdytiniai turėjo grojo harmoniką, o mama pritarė būgnu. Meninio ugdymo mokytojai Žibutei Kazlauskienei skambinant kanklėmis, vaikai sukūrė ratelius „Abr sai“, „Žuvininkai mes esame“.

Ugdytinio mama, dirbanti meno vadove Klaipėdos etnokultūros centre, supažindino vaikus su Klaipėdos krašto apranga nuo XVIII a. iki XIX a. Klaipėdos siuvimo ir paslaugų verslo mokyklos profesijos mokytoja

Aldona Musteikienė su mokiniais prieš renginį supyn mergaitės Klaipėdos krašto kasa. Pasirodo, senovėje kasa būdavo pinamos šeštadieniais ir laikydavosi visą savaitę.

Sveikiam teko minti Klaipėdos krašto mėsles: „Marijonas, šilkas kasa, panašios vandeny mirks. Kas?“ (nendrės), „Lyberleiber trumpakojis, diena nakt nemiegojęs. Kas?“ (laikrodis) ir kt.; klausytis sakmės „Keturi broliai vėjai“.

Šventis puiki nuotaika kurime visi kartu: vaikai, tėvai, pedagogai ir, žinoma, gausiai susirinkę sveikiai. Visi kartu šokome skambant garsiems polkams, o prisišokėme vaišinioms su lietuviškieji liaudies patiekalais.

